
星野つよしプロフィール             

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒   令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

年
末
の
ご
挨
拶 

次期通常国会では、経済安全保障分野の重要法案の審議

が控えております。 

来年はデフレからの完全脱却に向け、更なる賃上げ

を達成し「成長と分配の好循環」を実現する勝負の年

となります。全力をあげてまいります。 

末筆ながら、皆様のご健康とご多幸を心よりお祈り

申し上げます。 

衆議院議員 星野つよし 

 

 
 

↑藤沢駅にて自民党藤沢市連合支部主催の街頭演説会を開
催いたしました。毎月の恒例となってまいりましたので、引

き続き来年も行わせて頂きたく思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 5 年    衆議院内閣委員長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
５
年 

12 
月 

号 

日頃より私の政治活動に対し、ご理解並びに温

かいご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

私は本年 9 月まで内閣府副大臣を務め、防災と

経済安全保障を担当しました。加えて科学技術や

健康・医療、宇宙政策、海洋政策も担わせていた

だきました。国民の生活に密着した分野の政策実

行に深く関わることができ、感謝しております。 

政権与党である自民党の衆議院議員として、国

家と国民のために、地元藤沢市と寒川町の更なる

発展のために全身全霊で取り組んでまいります。

「政治は結果が全て」です。謙虚に着実に『決断

と実行』で具体的な成果を求め続けます。 

10 月には衆議院の筆頭常任委員会である内閣

委員会の委員長に就任いたしました。最も多くの

法案を審議する委員会であり、身の引き締まる思

いです。すでに、臨時国会では「公務員の給与関連

法」と「官報法」(主にＤＸ化)を成立させました。 

    (↗) 



星野つよし 令和 5年の活動

報告 

 
◎日時：令和 6年 1月 8日 （月・祝） 18時開会(17時 30分開場) 
 
◎場所：藤沢商工会館ミナパーク 6階 藤沢市藤沢 607-1  
 
◎ゲスト：衆議院議員 福田 達夫 先生 
 
◎会費：2,000円 

 どなたでもご参加頂けます。 

ご家族、ご友人をお誘い合わせの上、 

奮ってご参加下さい。 

 

 

       

 ←ＳＩＰ(戦略的イノベーション創造プロ

puroguramu                                                                  グラム) ＰＲＩＳＭ(官民研究開発投資 

   拡大プログラム)シンポジウム 2022 

                                                                    で内     内閣府副大臣としてご挨拶しました。              

↑ワールドキルトフェスティバル 2023 

にお邪魔しました。キャシー中島さん 

ご主人の俳優勝野洋さんとの１枚。 

                                                             

↑ワールドキルトフェスティバル 2023に 

お邪魔しました。キャシー中島さんと 

ご主人の俳優勝野洋さんとキャシーさん  

の作品の前で写真を撮りました。                                       ↑アワーオーシャン会合(海のダボス 

                                                      会議)出席のため中米パナマを訪問しま 

                                                      した。 

                                                             

                 

 ↑今年はコロナが５類となったこともあり               

                    4 年ぶりに地域のお祭りが通常通り 

                    行われ、楽しく参加してきました。  

 

            

 

                      

 

↑地元藤沢にて、秋晴れの空のもと各地区 

でレクリエーション大会が開催され    ↑地元藤沢市片瀬の漁港で行われた     ANA の Blue Base(訓練センター) 

朝のラジオ体操にも参加しました。     フィッシャーズマルシェにお邪魔しま   を視察させて頂きました。 

                     した。 

                                              

 

 


